
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

DPH vrací úder velkému byznysu  

Jedním z témat, na která v posledních měsících opakovaně upozorňujeme, je kritika 
sebestřednosti komunity českých byznysmenů. Namísto toho, aby prosazovaly obe-

cné principy na podporu dlouhodobého ozdravení ekonomiky, jako jsou nízké daně a 
zamezení plýtvání a korupci, mnohé vlivné společnosti a obchodní organizace se zaměřují 

pouze na to, co je prospěšné jim, a k ostatním přistupují způsobem „co je nám do vás“. 
Mnohé podniky, jejichž výrobky či služby spadají do 20% pásma DPH, uvítaly sjednocení 
sazeb na 17,5 %, protože to pro ně znamenalo pokles daňové zátěže. Jejich „šumafukózní“ 
přístup k tomu, co je prospěšné pro celou společnost, se jim nyní ale zřejmě vymstí: Petr 
Nečas chce najednou zvýšit 17,5% sazbu na 21 %. Možná od byznysmenů nyní uslyšíme 

to, co měli hlásat celou dobu – že ke zvýšení daní jakéhokoli druhu by se mělo sáhnout až 
jako k poslední možnosti poté, co stát zatočí s vyhazováním peněz a rozkrádáním.

No. 2798 po, 12. března 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.dbm.cz/pruzkumy/

